[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2020 г.                                                                                     № 8
О внесении изменений в административный
регламент от 05.12.2012 № 96 «Осуществление

контроля за использованием и сохранностью

жилищного фонда Новосельского сельского

поселения Смоленского района Смоленской области соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»

          Рассмотрев представление прокуратуры от 03.02.2020 № 08-02-20 об устранении нарушений законодательства «о защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Федеральным законом от 02.12.2019 № 390 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации», Уставом Новосельского сельского поселения, администрация Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести изменения в административный регламент «Осуществление

контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства».

Раздел 3 пункт 3.4.1 читать в следующей редакции:

-основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение одного года со дня начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осущ9ествления указанной  деятельности.

           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Новосельского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                              И.П.Андреюшкин